

2 kwietnia 2014



Na lekcje do zagrody edukacyjnej

Wypracowanie własnego programu edukacyjnego z ofertą kierowaną do szkół jest dla świętokrzyskich gospodarstw rolnych innowacyjnym sposobem na szukanie dodatkowych źródeł dochodu. W województwie świętokrzyskim do Sieci Zagród Edukacyjnych należy na razie siedem gospodarstw, a zainteresowanych jest kolejnych dwadzieścia. Projekt wspierający takie gospodarstwa w budowaniu oferty edukacyjnej realizuje Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach w ramach Szwajcarskiego Programu Współpracy z Nowymi Krajami Członkowskimi Unii Europejskiej.

“Szwajcarskie gospodarstwa edukacyjne inspiracją dla innowacyjnych działań jednostek samorządu terytorialnego w Polsce na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich” to projekt realizowany przez Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego we współpracy z ośrodkami doradztwa rolniczego z województw: świętokrzyskiego, małopolskiego, podkarpackiego oraz w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Rolników Tessońskich.

- Do sieci mogą aspirować tylko te gospodarstwa, które prowadzą działalność rolniczą, a więc mogą prowadzić programy edukacyjne w oparciu o własne zasoby - hodowlę zwierząt i uprawę roślin. Zwykle gospodarstwa te mają dodatkową działalność agroturystyczną - mówi **Anna Michalska** ze Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach, regionalny koordynator projektu. Zagrody opracowują zwykle tematyczne ścieżki edukacyjne, najczęściej w oparciu o specjalizację danego gospodarstwa np. „W krainie ziół dziko rosnących”, „Świat ryb”, „Pszczoły i ich produkty”, ale też „Obraz wiejski utkany w pachnącym sianie” czy „W gościnie u chłopca świętokrzyskiego”. Gospodarstwa takie swoje oferty kierują między innymi do szkół, oferując wycieczki połączone z ciekawą propozycją edukacyjną i poznawaniem tradycji życia wiejskiego, jak na przykład dawny wypiek chleba

czy inne wiejskie czynności.

Rolnicy biorący udział w projekcie w pierwszym etapie uczestniczyli w wyjeździe studyjnym do Szwajcarii, następnie odbywali szkolenia, podczas których specjaliści podpowiadali, jak budować program dla konkretnego gospodarstwa. Kolejnym etapem projektu będą Dni Otwarte w Zagrodzie Edukacyjnej w Celinach zaplanowane na maj tego roku. Będzie w nich uczestniczyć 60 dzieci oraz przedstawiciele środowisk edukacyjnych.

Z ofertą świętokrzyskich zagród edukacyjnych można zapoznać się na stronie internetowej <http://www.zagrodaedukacyjna.pl/>